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П Р О Т О К О Л 

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА 

02.02.2024 г.                                                                                                            № 04/0104-2023  

Присутствовали: 

Янов Н.И., председателя Дисциплинарного комитета, независимый член Правления ССК УрСиб; 

Чуйкин В.Ф., член Правления ССК УрСиб; член совета директоров ООО «ЮЖУРАЛЭЛЕКТРОМОНТАЖ-3»; 

Мурдид А.Г., член Дисциплинарного комитета,  президент ЧМСС; 

Дмитрук И.В, секретарь комитета, заместитель директора департамента права ССК УрСиб. 

 

Приглашенные: 

Десятков Ю.В., генеральный директор ССК УрСиб; 

Жиденко И.С., директор учебно-аккредитационного центра ССК УрСиб; 

 
Слушали: сообщение секретаря Дисциплинарного комитета И.В. Дмитрук о дисциплинарных 
нарушениях в части несоблюдения требований к членам саморегулируемой организации, 
действующих в ССК УрСиб в отношении следующих организаций: 

№  
п/п 

Наименование  
организации 

ИНН 

1 ООО "АБЗ УНИВЕРСАЛ" 7455042092 

2 ООО "Алгоритм" 7423022897 

3 ООО "АЛЕКС" 7456041790 

4 ООО "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "АЛЬЯНС" 7456040066 

5 ООО "АльянсСтрой" 7457006484 

6 ООО "Ассо" 4522007005 

7 ООО "БЕТОТЕК" 7448082827 

8 ИП ВЛАСОВ ДМИТРИЙ АНАТОЛЬЕВИЧ 744704491491 

9 ООО СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК "ВЫСОТА" 7448051385 

10 ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ГЕФЕСТ" 7448215361 

11 ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ГОРИЗОНТ" 7449145879 

12 ООО «ДЕККОРЕЙ» 7460060851 

13 ООО "Достоинство" 4501157017 

14 ООО "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "КАМЕЛОТ" 7430036185 

15 ООО ГРУППА КОМПАНИЙ "КАПИТАЛДОМСТРОЙ" 7448160810 

16 ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "КОЛИБРИ" 7447266290 

17 ИП КУЗЯЕВА ЖАННА НИКОЛАЕВНА 743902018334 

18 ООО "Курганремстрой" 4501094825 

19 ООО "ЛАВР" 7448215629 

20 ООО "КОМПАНИЯ ЛАЧИН-КО" 7448221848 

21 ИП ЛОБАНОВ ТИМОФЕЙ ВИКТОРОВИЧ 744918090257 

22 ООО "МАГ-ИНСИС" 7456015944 

23 МУП "МАГНИТОГОРСКИЕ ГАЗОВЫЕ СЕТИ" 7456039825 

24 АО "МАГНИТОГОРСКСТАЛЬКОНСТРУКЦИЯ" 7414002164 

25 ООО "МЕНЕДЖМЕНТ СИТИ" 7447155159 

26 ООО «МЭТРСТРОЙ» 7460060770 

27 ООО "НЕЛА-СТРОЙ" 7447295854 

28 ИП ПАВЛОВ ДЕНИС ВАЛЕРЬЕВИЧ 745108182430 

29 ООО "Первая строительная компания" 7451411486 

30 ООО "ПЛАТФОРМА АРХИТЕКТ" 7451446898 

31 ООО "Предприятие "Дорожник" 7420009880 

32 ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ПРОМСТРОЙ" 7448220805 

33 ООО "Производственно-строительное объединение Урал" 7450078747 

34 ООО "Реалсервис" 7449067236 

35 ОГУП "РЕГИОНАЛЬНЫЕ ГАЗОВЫЕ СЕТИ" 7453325507 

36 ООО "РЕМСТРОЙТЕХНОЛОГИИ" 7460032050 

37 ООО "РЕМТЕХМАШКОМПЛЕКТ" 7446052104 

38 ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ ФИРМА "РОСТА" 7451074696 

39 ООО СК "РУПР" 7447248692 
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40 ООО "С-ГРУПП" 7415106670 

41 ООО "СЕВЕРНЫЙ ПАРТНЕР" 7448213082 

42 ООО "СЕЛВАН" 7448198821 

43 ООО "СОВРЕМЕННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ" 7447209774 

44 ООО "СПК САНПРОФ" 7448189320 

45 ООО "Сфера-монолит" 7453301545 

46 ООО "ТЕПЛОПРИБОР" 7402008563 

47 ООО "ТЕХНОМАШИНЕРИ" 7455036726 

48 ООО "ТЕХСТРОЙ" 7455036211 

49 ООО "УК-ВЕНТ" 4501173026 

50 ГКУ "Управление капитального строительства Курганской области" 4501106213 

51 ООО "УРАЛ-ЖД-ГРУПП" 7452127252 

52 ООО "УРАЛГРЕЙТ" 0270406026 

53 ООО "УРАЛКИПЭЛЕКТРОМОНТАЖ" 7450062497 

54 ООО "УРАЛСТРОЙЭНЕРГО" 7448167051 

55 ООО "УРАЛЬСКАЯ МОНТАЖНАЯ КОМПАНИЯ" 7447098790 

56 АО "Челябстройкон" 7453150409 

57 ООО "ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ" 7455033789 

58 ООО "ЭНЕРГОМОНТАЖ" 7456028407 

59 ООО "Юнит" 4518002452 

 
Рассмотрели: 
Факты дисциплинарных нарушений в отношении указанных организаций при участии присутствующих 
полномочных представителей организаций, доводы и возражения, подтверждающие документы. 
 
Решили: 

1. В соответствии с пунктом 3.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия», 
утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года, применить меру 
дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДПИСАНИЯ об устранении выявленных нарушений в 
установленный срок следующим организациям: 

№  
п/п 

Наименование организации Рекомендации 
(при наличии) 

Срок устранения 
выявленных 
нарушений 

1 ООО "БЕТОТЕК" устранить замечания в 
установленный срок 

1 марта 2024 г. 

2 ООО ГРУППА КОМПАНИЙ 
"КАПИТАЛДОМСТРОЙ" 

устранить замечания в 
установленный срок 

1 марта 2024 г. 

3 АО 
"МАГНИТОГОРСКСТАЛЬКОНСТРУКЦИЯ" 

устранить замечания в 
установленный срок 

1 марта 2024 г. 

4 ООО "ПЛАТФОРМА АРХИТЕКТ" устранить замечания в 
установленный срок 

1 марта 2024 г. 

5 ООО "РЕМСТРОЙТЕХНОЛОГИИ" устранить замечания в 
установленный срок 

1 марта 2024 г. 

6 ООО "СПК САНПРОФ" устранить замечания в 
установленный срок 

1 марта 2024 г. 

7 ООО "ТЕХНОМАШИНЕРИ" устранить замечания в 
установленный срок 

1 марта 2024 г. 

8 ООО "УРАЛСТРОЙЭНЕРГО" устранить замечания в 
установленный срок 

1 марта 2024 г. 

9 ООО "ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ" устранить замечания в 
установленный срок 

1 марта 2024 г. 

10 ООО "ЭНЕРГОМОНТАЖ" устранить замечания в 
установленный срок 

1 марта 2024 г. 

 
2. В соответствии с пунктом 3.5 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия», 

утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года, применить меру 
дисциплинарного воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВА осуществлять строительство, 
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства следующей организации: 

№ п/п Наименование организации ИНН 

1 ООО "АБЗ УНИВЕРСАЛ" 7455042092 

2 ООО "Алгоритм" 7423022897 

3 ООО "АЛЕКС" 7456041790 

4 ООО "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "АЛЬЯНС" 7456040066 

5 ООО "АльянсСтрой" 7457006484 

6 ИП ВЛАСОВ ДМИТРИЙ АНАТОЛЬЕВИЧ 744704491491 

7 ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ГЕФЕСТ" 7448215361 

8 ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ГОРИЗОНТ" 7449145879 



9 ООО «ДЕККОРЕЙ» 7460060851 

10 ООО "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "КАМЕЛОТ" 7430036185 

11 ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "КОЛИБРИ" 7447266290 

12 ИП КУЗЯЕВА ЖАННА НИКОЛАЕВНА 743902018334 

13 ООО "Курганремстрой" 4501094825 

14 ООО "ЛАВР" 7448215629 

15 ООО "КОМПАНИЯ ЛАЧИН-КО" 7448221848 

16 ИП ЛОБАНОВ ТИМОФЕЙ ВИКТОРОВИЧ 744918090257 

17 ООО "МАГ-ИНСИС" 7456015944 

18 МУП "МАГНИТОГОРСКИЕ ГАЗОВЫЕ СЕТИ" 7456039825 

19 ООО "МЕНЕДЖМЕНТ СИТИ" 7447155159 

20 ООО «МЭТРСТРОЙ» 7460060770 

21 ООО "НЕЛА-СТРОЙ" 7447295854 

22 ИП ПАВЛОВ ДЕНИС ВАЛЕРЬЕВИЧ 745108182430 

23 ООО "Первая строительная компания" 7451411486 

24 ООО "Предприятие "Дорожник" 7420009880 

25 ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ПРОМСТРОЙ" 7448220805 

26 ООО "Производственно-строительное объединение Урал" 7450078747 

27 ООО "Реалсервис" 7449067236 

28 ОГУП "РЕГИОНАЛЬНЫЕ ГАЗОВЫЕ СЕТИ" 7453325507 

29 ООО "РЕМТЕХМАШКОМПЛЕКТ" 7446052104 

30 ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ ФИРМА "РОСТА" 7451074696 

31 ООО СК "РУПР" 7447248692 

32 ООО "С-ГРУПП" 7415106670 

33 ООО "СЕВЕРНЫЙ ПАРТНЕР" 7448213082 

34 ООО "СЕЛВАН" 7448198821 

35 ООО "СОВРЕМЕННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ" 7447209774 

36 ООО "Сфера-монолит" 7453301545 

37 ООО "ТЕПЛОПРИБОР" 7402008563 

38 ООО "ТЕХСТРОЙ" 7455036211 

39 ООО "УК-ВЕНТ" 4501173026 

40 ГКУ "Управление капитального строительства Курганской области" 4501106213 

41 ООО "УРАЛ-ЖД-ГРУПП" 7452127252 

42 ООО "УРАЛГРЕЙТ" 0270406026 

43 ООО "УРАЛКИПЭЛЕКТРОМОНТАЖ" 7450062497 

44 ООО "УРАЛЬСКАЯ МОНТАЖНАЯ КОМПАНИЯ" 7447098790 

45 АО "Челябстройкон" 7453150409 

 
4. В соответствии с пунктом 3.6 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия», 

утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года рекомендовать Правлению 
ССК УрСиб рассмотреть вопрос об ИСКЛЮЧЕНИИ из членов саморегулируемой организации 
следующих организаций: 

№ п/п Наименование организации ИНН 

1 ООО "Ассо" 4522007005 

2 ООО "Достоинство" 4501157017 

3 ООО "Юнит" 4518002452 

 
5. В соответствии с пунктом 3.6 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия», 4. 

Рекомендовать руководителям организаций, нарушения которых рассматриваются на заседании 
Дисциплинарного комитета, присутствовать лично. 

6. Определить дату следующего заседания Дисциплинарного комитета 01.03.2024 года. 
7. Исполнительной дирекции саморегулируемой организации в срок до 05.02.2024 года 

разместить на сайте сведения о результатах заседания Дисциплинарного комитета, направить 
выписки из протокола всем рассмотренным организациям. 

8. Контроль исполнения протокола возложить на секретаря Дисциплинарного комитета. 
 
 

Председатель 
Дисциплинарного комитета 

  
Н.И. Янов 

 
Секретарь 
Дисциплинарного комитета                      

  
 

И.В. Дмитрук 
 


